i SOBRAL

W LEERELTURA

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar do Palacio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras
Més de Referéncia: JANEIRO/2023
Data da Analise: 28/02/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS

Més de Referéncia:

JANEIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 71.812,89
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 127,51
Depésito: 7.560,00
IOF: 0,00
IRRF: 24,38
Receita Total: 79.476,02
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO INTERNET dezembro/2022 04/01/2023 99,90
POLO INTERNET dezembro/2022 04/01/2023 99,90
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |janeiro/2023 13/01/2023 380,00
POLO LUz dezembro/2022 18/01/2023 6.570,62
POLO MATERIAL DE janeiro/2023 05/01/2023 240,80
COPA/COZINHA
POLO OUTROS janeiro/2023 12/01/2023 7.560,00
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2023 05/01/2023 103,00
15.054,22
Saldo: 64.421,80

Paginaldel




8. SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E
LINGUAS ESTRANGEIRAS

PRESTACAO DE CONTAS

JANEIRO /2023




ESCOLA: Paldcio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras
ENDERECO: Rua Coronel Rangel. 55 Centro
TELEFONE (88) 3611 2025

E-MAIL: palacio@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 04496911000102
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
Sobral CE, 07 de Fevereiro de 2023
Oficio n? 00012/2023

De: Conselho Escolar do Palicio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras

Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral - SME

Ref: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Prezado Secretdrio,

Encaminhamos 3 Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de janeiro/2023, no valor de RS 79.476,02 (setenta e nove mil,
quatrocentos e setenta e seis reais e dois centavos) conforme apresentado no
demonstrativo, sendo constatada a auséncia de repassa mensal tendo em vista que o
processamento da execucdo do pagamento ests aguardando conclusdo na Secretaria

Municipal das Financas.

Atenciosamente,

@ﬂ?ﬂ
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA 4% A
limo. Sr., s 3

-

Francisco Herbert Lima Vasconcelo el ,
Secretario da Educacio — SME/ sgﬁygf”ﬁa cmfz SGIE? ;.H'!O
| r

Ato: 121012021




BSOBRAL
Secretaria Municipal da Educag¢do
Palicio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras
CNPJ: 04.496.9110001-2

End: Rua Cel. Rangel, 55 Centro

Parecer do Conselho Fiscal

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, DANIEL DE OLIVEIRA SANTOS,
CASSIANA XIMENES CARNEIRO e ANA KAMILA ANDRADE VERAS ARAUJO, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagiio de contas do PMDE referente ao
més de janeiro de 2023, com saldo no valor de RS 79.476,02 (setenta e nove mil, quatrocentos e setenta e
seis reais e dois centavos), sendo utilizado o valor de RS 15.054,22 ( quinze mil, cinquenta e quatro reais e
vinte e dois centavos), sdo de parecer favoravel em razio da regularidade das contas e documentos
comprobatorios apresentados.

Sobral, 07 de Fevereiro de 2023

CONSELHO FISCAL.:
Nome
 gr— < = 7
DANIEL DE OLIVEIRA smms_:i%%ﬁ%‘?ﬁ Rl RG:2001010476830
Assinatura
/ \ /. 4
CASSIANA XIMENES CARNEIRO Ciimoe o WA 5L Ly RG:200003107832
Assinatura
) :
ANA KAMILA ANDRADE VERAS ARAUJO Cﬂm }fwﬂujla_ amhﬂd,t &m %0:20009?122344
Assinatura

( Z 0 de C.»Jﬂ,q:'-
]
H\ |1 WAL L {im LLU/\.I. S f-.t.h" LS q‘e Y
l. | J

L
Maria da Conéeicdo Sousa Lino 2 FOLHA: <
Presidente do Conselho Escolar % ,'L' : -
ﬁl ﬂa RUBRLCA &
é ES Eéi 5 Souza Line %, .
leelwa e

Ato: 1210/202



Cliente - Conta atual
Agéncia 4272-2
Conta corrente  29758-3 CONSELHO C L ESTRANGEIRAS
P d 01/2023
Langamentos
raDine moa A6 oun Lo e
29/12/2022 0000 00000 DOO Salkdo Anterior
05/01/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto
SOBRALNET
05/01/2023 0000 13106 109 Pagamenio de Boleto
SOBRALNET
05/01/2023 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos
Cobranga refarente 05/01/2023
05/01/2023 1981 13079 102 Chegue Compensado
05/01/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil
05/01/2023 08/01/2023 0000 14326 900 BB Rende Facil
08012023 0000 D0DDD 351 BB Rende Facil
11/01/2023 4272 23021 870 Transferéncia recebida
11/01 15:20 C | COMERCIO DE TECIDOS
11/01/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil
12/01/2023 4272 11271 002 Cheque
12/01 10:18 DOM JOSE CE
12/01/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil
12/01/2023 13/01/2023 0000 14325 900 BB Rende Facil
13/01/2023 1981 13078 102 Chegue Compensado
13/01/2023 0000 00000 798 BR Rende Facil
18/01/2023 0000 13105 362 Pagamento conta luz
COELCE CIA ENERGETICA CE
18/01/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil
18/01/2023 18/01/2023 0000 14325 900 BB Rende Facil
18/01/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil
31/01/2023 0000 00000 999SALDO

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Documento

10.501

10.502

850.051.200.926.683

850.132

9.903
110.080.100.017.245
8.803
614.272.000.020.273

8.803
850.133

9.903
110.130.100.016.611
850,134

9.903

11.801

9.803
110.190.100.016.320
9.903

G337061120064126014
06/02/2023 11:34:49
Valor RS Saldo
0.00C
99900
890D
103,00 D
24080 D
54380 C
001 c oo c
001D 0.00C
7.560,00 C
7.560,00 D 0.00C
7.560,00 D
7.660,00 C
001 C 0o1c
380,00 D
Jragac 000C
65T062D
B.5TD.6E2 C
0.01C oo1c
001D 0.00C

0.00C

E simples e facil atualizar o e-mail e telefone

da sua empresa. Acesse o BB Digital PJ -

Conta Corrente - Cadastro.

Transacéo efetuada com sucesso por. JDI75003 IDINA MARIA P ALVES,

Mmiﬂmmmwimnhﬁl‘lduh!mW?.E.Wﬂmﬁhﬁ*ﬂFﬁﬂﬁuﬂlu*ﬂFﬂW—lbﬁwm
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Rende Facil

Dados do Cliente

Ageéncia
4272-2

Conta
29759-3

Cliente
CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS

CPF/CNPJ
04.496.911/0001-02

Resumo do més - Janeiro/2023
Saldo bruto em 30/12/2022 R$ 71.812,89

Aplicagdes no més: R$ 7.560,02
Resgates liquidos no més: RS 15.054,24
IR sobre resgates no més: R$ 24,38
IOF sobre resgates no més: R$ 0,00
Rendimento no més: R$ 127,51

Saldo bruto em 31/01/2023 RS 64.421,80

Historico de movimentagao
Data Histoérico Capital Rendimento* IR I0F Valor Liquido
30/12/2022 Saldo Anterior R$ 71.654,80 R$ 158,09  R$ 0,00 RS 0,00 R3 0,00
05/01/2023 Resgate R$ 540,62 RS 3,85 R$ 0,86 RS 0,00 RS 543,61
06/0142023 Aplicacao R$ 0,01 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,01
11/01/2023 Aplicagdo RS 7.560,00 RS$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 7.560,00

12/01/2023 Resgate RS 5.284,46 RS$ 40,40 R$ 9,09 R$ 0,00 RS 5.315,77
12/01/2023 Resgate R% 0,01 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,01
12/01/2023 Resgate R$2.232,59 R$ 15,01 R$ 3,37 RS 0,00 RS 2.244,23
13/01/2023 Resgate R$ 377,99 R$2,58 R$ 0,58 R$ 0,00 RS 379,99
18/01/2023 Resgate R$ 6.534,49 RS 46,62 R$ 10,48 R$ 0,00 R$ 6.570,63
19/01/2023 Aplicagdo R$ 0,01 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,01

31/01/2023 Saldo Final R$ 64.244,66 R$ 177,14  R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicagdo, referente ao capilal resgatado.




I T L) iz A
— FSOIBIRAILL
COORDENAGAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE vmmm:ﬁ.ra DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAQ DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS
|01 - Programa/Convénio [0z - Exercicio
|PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAD [lani23
03 ~ Nome da Unidade Executora
CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS jo4.496.911/0001-02
05 — Endereco 06 — Municipio 07 - UF
RUA CEL. RANGEL, 55 CENTRO, SOBRAL - CE 62010-030 SOBRAL CE
SA (RS)
08 - Saldo Reprogramado do 08 - Valor Creditado pela ; 11 - Rendimenio de
il or (+) Prefeitura (+) 10 - Deposito Agi Fnaiicas () 12- Valor tolal da receita(+)
Custeio Custaio Custeio Custelo Custeio
RS 71.812,89 RS 0,00 RS 7.560,00 RS 103,13 RS 79.476,02
18- N° de
13 - Valor da Despesa Realizada(-) 15 - Saldo a Reprogramar para o Exercicio Seguinte 17 = Periodo de Execuciio Escolas
Atendidas
Custeio Custeio
RS 15.054.22 RS 64.421,80 01/01/2023 A 31/0172023 1POLO
|BLGEG 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
) 23~ 25 - Documento 26 - Pagamento
19— 22 - Tipo de Bens e Maleriais Adquiridos
20 - Nome do Favorecido 21- CNPJ ou CPF Origem 24 - Nal. Desp e 2T - Valor (R$)
Item ou Servigos Contratados RS ) Tipo Ndmero Data P98 Data
1 SOBRALNET 01.300.467/0001-00 | SERVIGO DE INTERNET | PWIDE CUSTEID 05.01.2023 05.01 .2023 | RS 99,80
2 SOBRALNET 01.300.487/0001-00 SERVICO DE INTERNET PMDE CUSTEIO 05.01.2023 05.01.2023 [R$ 99,90
3 EDNAN DA COSTA LIMA 43.262.855/0001-01 UTENSILIOS DE COZINHA PMDE CUSTEIO NF-¢ 00352 | 29.12.2022 05.01.2023 |R$ 240,80
4 MENDES DECORAGOES 15.279.112/0001-098 | COMERCIO DE TECIDOS E DEC.LTDA | PMWDE CUSTEID NF-¢ D0358 | 08.12.2022 12.01.2023 [R$ 7.560,00
5 MARIA ELIANE PEREIRA 11.303.281/0001-T8 SERV. LOC. IMPRESSORA PMDE CUSTEID NF-e 00286 | 13.01.2023 13.01.2023 |R$ 380,00
& COMPANHIA DE ENERGIA -ENEL 07.047.251/0001-T0 SERV. DE FORNEC.DE ENERGIA PMODE CUSTEID 20.01.2023 18.01.2023 [R$ 6.570,62
7 BANCO DO BRASIL TARIFAS BANCARIAS PMDE CUSTEIO 05.01.2023 05.01.2023 |R$ 103,00
]
28 - TOTAL RS 15.054,22
[BLECO 4 — AUTENTICAGAD -é...r b . P |
A= /.ﬁ : h i
SOBRAL , 07 FEVEREIRO DE 2023 MARIA IGAO SOUSA LINO J gt (g L ¢ :E__K\ zﬁhrp RELW
Local & Data MNome do{a) Dirigente ou do Representante Legal - %;B..ﬂ dofa) Dirgente du do Representante Legal
Waria da Conceigdo Sousa Lino ﬁm: TRV Sous ity
Diretora Direiora
Ato: 1210/12021 I
Ato: 12102021
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231M2/2022 07:31 Banco do Brasil
‘. G334041551431921026
. Transagbes Pendentes, assinar, liberar 04/01/2023 16:01:20

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

84/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 16:81:20
427204272 aea3

AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS

Pago ()57 0J7I0I7

CLIENTE: CONSELHO C L ESTRANGEIRAS

AGENCIA: 4272-2 CONTA: 29.759-3 Com recurso
uu mE!m sll. SESSEESAESEEEES dn PMDE
ey ——. Ordenador de Despesas
SOBRALNET ¥

NOME FANTASIA: " | IU[Q

SOBRALNET g

CNP]: 91.300.487/0001-90
BENEFICIARIO FIMAL:

SOBRALNET

CNPJ: 21.300.487/0001-90

PAGADOR :

CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIEN
CNP]: 84.496.911/8001-082

NR. DOCUMENTO 16.581

DATA DE VENCIMENTO e5/e1/2e23

DATA DO PAGAMENTO 85/81/28323 ey

VALOR DO DOCUMENTO 99,90 ATESTO QUE 0

VALOR COBRADO 99,90 COMATERIAL BISERVICO
i ¢ b4 s Bt FE PR L AR FI R SRR AT AR LS IERT IR T IR D E S T E D 0 C U M E N T
PAGAMENTO AGENDADO. Q FOI
A quitacao efetiva desse debito dependera da SETEEBIDO E CONFERIDO.
validacao das condicoes de pagamento junto j;”’" /

ao beneficlario e da existencia de saldo na i { L“LJ 7\
sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida. LA ‘“r ALEE) l £

0 comprovante definitivo somente sera emitido ASSINM UR ,a.

apos a guitacao. ”-"-TRICU f 5|

Central de Atendimento BB

4284 2001 Capitais e regloes metropolitanas
2808 719 9001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

28g@ 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

280@ 719 5678

Reclamacoes nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
@808 729 9088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria,

Assinada por JD3T5004 MARIA C S LIND 04/01/2023 15:54:13
JOITEO0D IDINA MARIA P ALVES 04/04/2023 18:01:20

lransacao eleluada Com SuUCeSsO.

Transagao efeluada com sucesso por. JD375003 IDINA MARIA P ALVES.

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

84/01/2023 = BANCO DO BRASIL - 16:01:20
427204272 eoe7

AGENDAMENTO DE PAGAMENTD DE TITULOS

CLIENTE: CONSELHO C L ESTRANGEIRAS
AGFNCTA: 4979-2 FONTA: 78_758.3

hitps://autoalendimento.bb.com.br/api-apj-auloatendimenta/index.himl?v=2.4.2#templale/~2F pendencias~2F GTPY.bb% IF dispanivelCelular=sim 12
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ZIN22022 07:51 Banco do Brasil

................................................

213798782009000006365163002080008 1922 10000089990
BENEFICIARIO:

SOBRALNET

MNOME FANTASIA:

SOBRALNET

CNP]: 81.300.487/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:

SOBRALNET

CNP]: ©1.300.487/0001-90

PAGADOR :

CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIEN
CNP]: 84.496.911/0001-082

................................................

NR. DOCUMENTO 18.582
DATA DE VENCIMENTO e5/e1/2023
DATA DO PAGAMENTO 05/01/2823
VALOR DO DOCUMENTO 99,90
VALOR COBRADO 99,90
EEEEEEEEEES R CCECEEEENEEEN = =

PAGAMENTO AGENDADO,

A quitacao efetiva desse debito dependera da
validacao das condicoes de pagamento junto
ao beneficiario e da existencia de salde na
sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Al A i e
Central de Atendimento BB

4994 9001 Capitais e regioes metropolitanas
@8ee 729 @00l Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8868 725 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

e800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
280@ 729 P@8s

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JD375004 MARIA C 5 LINC 04/01/2023 15:56:50
JD3TS003 IDINA MARIA P ALVES 04/01/2023 16:01:20

Transaglo efetuada com sucesso

Transagéo eletuada com sucesso por: JD375003 IDINA MARIA P ALVES,

: B ATESTO QUE
Pago [ 6/ QJ/M% CIMATERIAL mssg\nco

CESTEDOCUMENTO FOI
Cuin recurso RECEBIDO ¢ ?DNFERFDD
/

do PMDE DATA: ) f

ordﬂnabﬂf . geqt‘.esas lf.r’Iu EF “.-'t i (e :{‘ - .:'.‘:_"’. = r
nssma ruru
Mu W= WMATRICULA: £ 7~

hﬂm!f%m.ﬁmhﬂaﬁm}mmmmﬂ:nuﬁ%ﬂﬁmw-ﬁ pendencias-2FGTPY.bb% 3FdisponivelCelular=sim

O o DL el e (L e A
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COTACAD ELETRONICA: 2022/31961 - PROCESS0 N* P2255482022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHOD ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS - CNPJ: 04.496.91 /000102
ORDEM DE COMPRASERVICO N® 10046772022

FORNECEDOR: |EDNAN DA COSTA LIMA CNPICPF: |43.262:8550001-01
ENDEREGO: Rua NAPOLEAD PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES - Certro, FONE/FAX: |8881226008
con. |cop. DESCRICA PRECO
CAT e Q0 | yNrTARID ST,
P ng:n‘nmo COPAE COZINHA. FA,QLLE_]q[tE ::aa?l PLASTICO, 24 PECAS, s poegesy =
COLHER, ACO INDX, ESPESSURA MINIMA 3 MM, MESA, GARANTIA MINIMA 3 ANDS,
68063 * EMBALAGEM LD L'ij‘m%m.—ﬂ 48,00 2,8501] 136,84
PAND DE COPA E COZINHA, MINT % ALGODAD, PESO MEDID 70 G, AL VEIADO,
seso | 13 FEMESTAMPA, ALTA ABSORCAO, BORDAS COM ACABAMENTO OVERLOCK, e - _—
TAMANHO 42CM X 70CM ABERTO VARIACAO 5CM, EMBALAGEM L0 UNIDADE - Obs: . 4 %
RARCA Popo
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: 240,84

Dotacio Orcamentdria:  PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS

OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATIC AS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTACAD.

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTAGAD

PMS - CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGEIRAS

Data de emisséo: 26122022

Sandra Duarte Sousa
Gestor de Compras

.1'11 By e, [ ol s

[carimbo & assinana )

AVISO IMPORTANTE AOQ FORNECEDOR:

Observages:

ESTA ORDEM DE COMPRASERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N* 20220017,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 05 SERVIGOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSO0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.

PARA USO DO FORNECEDOR
EDNAN DA COSTA LIMA DATA: / /
FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA ; /
DE ACORDO COM A COTAGAD ELETRONICA REFERIDA ACTMA. :
(carimbo e assinatusa)

OBS: PRIMEIRA V1A PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA COTACAD.




Recebemos de EDNAN DA COSTA LIMA os produlos efou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicads a0 lade.

Fonte: IBPT CF 31634)

T i R ATE RIAL - LISERVICO

DESTE DOCUMENTO FQI
RECEBIDO E CONFERIDO.

DATA: L0 J L] Il

Quase (e P1gn P30
ASSINATURA

MATRICULA: _~ -

Emissdio: 29/1272022 DestReme: CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGAS ESTRANGEIRA Valor Total: 240,80 NF-e
: — N® 000.000.352
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 001
EDNAN DA COSTA LIMA DANFE
Documento Awxiliar da
Nota Fiscal Eletrinica
0- ENTRADA 1 CHAVE [ ACESS0 |
VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - CE | | - SAIDA 2322 1243 2628 5500 0101 5500 1000 0003 5211 7461 4582
- CEP: 62102-000 N® 000.000.352
Fone: Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
MATUREEA DA OFERACAG PROTOCTLO DE AUTORIZACAD BE US0
Venda a vista 323220086874140 29/12/2022 10:13:06
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADLAL [0 SUBSTITUTO TRERTARIO WP CPF
070127859 43.262.855/0001-01
DESTINATARIO | REMETENTE
WOME | RAZED SOCTAL CHPI(CPF DATA D4 EMISS A
CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGAS ESTRANGEIRA 0449691 1/0001-02 20/12:2022
EMDERECT BATRRD DISTRTO CEP DRATA T8 SAMA
R CEL. RANGEL, 55 CENTRO 62010-030 29/1272022
MURICIPIO UF TELEFORE ' FAX INSCRICAD ESTADUAL HICHLA 0 SALEA
SOBRAL CE 10:13:07
CALCULO DO IMPOSTO B
RASE D CALCULO DO I0MS VALOR DO BOMS RASE D CALCULO DO CMS SURST VALOR DO WS SUHST VAPROX. TRIBLTOS VALDR TOTAL DOS FRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 108,35 (45,00 %) 240,80
VALGR DX FRETE W ALOR, D0 SEGURG DESCOMTD OUTFRAS DESPREAS ACTESOMIAS VAL [ 1P VALCH TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 240,80
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME | RAZAD SOCIAL FRUTE PR CORTA A0 ANTT PLACA D0 VEICULD uF CRP1CPF
9-SEM FRETE
ENDERECT L ] UF PRSCRAD ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECTE MARCA NUMERACAD PESO BELTD PESO LIGRID0
DADOS DOS PRODUTOS | SERVICOS
m*:r:) SR R0 D0 FROCUTO | SERVICT NCMAH | CBOEN | CPOP | LS. QTDE 1;1"”_‘:'” m?p*'l.‘mnn :..":[1; cﬁfm ":;' “;:J' ‘::u:'
005346 JOGO REFEITORIO COPA F OOZINHA, FAQUEIRD, CABO | 2152000 | o102 | 5102 |UND 200 38,0000 0,00 76,00 000 0,00 0,001 0,00 | 0,00
PLASTICO, 24 PECAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: .
MARCA: UTIL BAZAR .
DO0RET (COLHER, ACD TROX, 50PA, FSPESSURA MINIMA 1,0 MM, |82159010 | 0102 | 5102 [UND 48,00 18500 0,00 136,80 000 0,00 0,00 0,00 | 0,00
MESA, GARANTIA MINIMA 3 ANDS, EMBALAGEM 1.0
UNIDADE, MARCA: IDEA
o515 PAND DE COPA E COZINHA, MINIMO 95% ALGODAD. | 63079090 | 0102 | 102 | LIND 10,00 28000 0,00 25,00 0,00 000 0,00] 0,00 | 0.00
PESO MEDIO 70 GR, TAMANHO 420MX70 CM ABERTO
VARLACAD § CM, MARCA: POPO
rago (57 L4700
*
Cum recurso
do PMDE
(] 4
¢ "~nador de Despesas
vl
— — =
DADOS ADICTONALS ATESTO QUE O
RESERVADC AL FESCO

DATA E HORA DA IMPRESSAC: 294122002 10:13:10




COMERCIAL
L

EDNAN DA COSTA (IMA 07205872350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CNPJ-43.262.855/0001-01
TEL:(35)18191-3031

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS

ESTRANGEIRAS
CNPJ: 04.496.911/0001-02

RUA CEL. RANGEL, N° 55, CENTRO, SOBRAL-CE
CEP: 62010030

A IMPORTANCIA DE R$:240,80 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)

REFERENTE A NF DE SERVICO N°: 352

Sobrol-Ce_U5 e AN VUG de 2023,
' - ATESTO QUE O
: " MATERIAL [ZISERVICO
Fago ) : ¥
g Qj/LJ_/Q.L_J % DESTE DOCUMENTO FOI
Com recurso RECEBIDO E CONFERIDO
do PMDE DATA: -L?LLC_J_J_w
N 77 .. AL ML
Ordenador (2 Despesas e e
eTRICULA: X F .7 [

U%fﬂ% 5(“0“ & Cuﬂ ifrn-ﬂ

EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01




ATESTO QUE O
[IMATERIAL [JSERVIGO

-. - f— =
P# Lﬁfiﬂw DESTE DOCUMENTO FOQI
RECEBIDO E CONFERIDO.
/ ]

Com recurso I
do PMDE oata: 09 1 Of 12 LS
Orderador de Despesas (st U;L:-;sm:iy Roste
A MATRICULA: 2 14 4

vo e §H O {00

Comp Banco Agéncia

o4 &% ’ f (Lrde n]:;
881002 qarts P VT PR 0,7 Sa— ——
I : ou A sua ordem

} FLLI.A’DX}‘?}) | r
7 ,J 'I - |
- bl urts ] e o Sawin —ed0l
il e .

AU DIOGO GOMES 1290
oeRAL CE = O
T AN, L A

pe Pty “.’.lti.‘.ﬂlﬂ".!ﬁl'?ﬁ‘.ﬂi‘.!ﬂﬂ

mOA G2 P 25N (R et




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°? 0000009168

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricio Contribuinte / Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Enderego Documento
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
MNo. Requerimento Natureza juridica
Q000009168/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do{a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitaglio desta certidio ests condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certidéio é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDAGAO 0000009168




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 21/11/2022

N°: 2022/ 0000009168

Esta CERTIDAOC NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 18/02/23

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 19/12/22 as 09:48:19




1312422, 08:39 https:lfintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce gov.bricenidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=43262855.

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202234482784

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070127859

CNP1 / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/12/2022 AS 08:39:21
VALIDA ATE 11/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:/lintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=43262855000101

"



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

MNome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/02/2023.

Cédigo de controle da certidao: 4A27.D252.E2CF.E26A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n®: 28033013/2022

Expedigdo: 27/08/2022, as 09:23:24

validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigido.

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob © n°® 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissd3o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.262.855/0001-01
Razao
Social:
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

EDNAN DA COSTA LIMA D7208892350

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/12/2022 a 08/01/2023

Certificacdo Nimero: 2022121002114228947856

Informacdo obtida em 14/12/2022 10:28:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




ESCOLA: Paldcio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras
ENDERECO: Rua Coronel Rangel. 55 Centro
TELEFONE (88) 36112025

E-MAIL: paldcio@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 04.496.911/0001-02

JUSTIFICATIVA

Venho respeitosamente informar e esclarecer que o cheque 850133 no valor de 7.560,00, emitido em
12/01/2023 pela conta 29.759-3 agéncia 0085-X do Banco do Brasil, referente a nota fiscal N2 00358 de
08/12/2022 em nome de C.|. COMERCIO DE TECIDOS E DECORACAO LTDA substitui o cheque n? 850125
emitido em 08/12/2022 em virtude de um erro no preenchimento no que se refere ao destinatdrio do

pagamento conforme mostra a cdpia do cheque em anexo.

Com a finalidade de solucionar o equivoco foi solicitado ao destinatirio da conta que recebeu
indevidamente o estorno do valor pago e este, de forma razodvel, se dispds a colaborar na resolugio do
problema. Como o erro s6 foi percebido no més de janeiro no ato da prestacdo de contas, tanto o

estorno quanto o pagamento com um novo cheque corrigido foram feitos no referido més.

Diante do exposto, justifico a apresentacdo dos documentos comprobatdrios referentes 4 compra em
questdo corridos na prestagdo de contas do més de fevereiro e colocamo-nos & disposigio para os

esclarecimentos que se fizerem necessarios,
Sobral, 08 de fevereiro de 2023

Atenciosamente,

— &

i

| })-x\;mu- i"L (—-L'H!“H‘G t{)(‘mm .’Eknfy—

; Maria da Concei¢do Sousa Lino
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

Wariz da Conceic3o Sousz Lino
Diretora
Ato: 121012021
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RECEBEMOS DE €. L COMERCIO DE TECIDOS E DECORACOES LTDA 08 PRODUTOS SERVIONS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AD | VALOR NOTA NF-¢
LADG HS TS0, 00
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR DESTENATARIO n 000.000.358
Fi / (ONSELIIO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGAS ESTRANGEM | SERIE : ]
C. L COMERCIO DE TECIDOS E DANFE
DOCUMENTO AUXIL
DECORACOES LTDA DA NOTA FISCAL
B VIRLAT G Dk MEDRIRUS, 1010 ELETRONICA
CHAVE DE ACESS0
Y el ?:sil"im“ 2322 1215 2793 1200 0109 SS00 1000 H0A3 SKIT 0S73 6000
F 4 I
§ = TeURax saismial| N°  000.000.358 R
- cer enwall  SERIE 1 " siaunte. Lacenda. qou.be pactal
FOLHA: ldel o
NATUREZA DA GPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO
VENDAS J23220081386135 - 08/12/2022 11:00:09
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL SUD. TRIBUTARIA CNFi
065989813 15.279.112/0001-09
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAD SOCTAL CNPICPF [DATA DA EMISS A0
ONSELHO ESCOLAR DO PALACIO DE CIENCIAS E LINGAS ESTRANGEIRAS 04.496.911/0001-02 |08/12/2022
[TRDERELD) BARO IS TRITO CEF DATA DE SAIDAENTRADA
CEL. RANGEL, 55 CENTRO 62010-030 |08/12/2022
MUNICTPIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL  [HORA DE SAIDA
SOBRAL CE 10:59-55
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DE ICMS VALOR DO CMS BASE DE CALCULO IOMS §T VALOR DO ICHMS SUBSTITUICAD | VALDR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 7.560,00
VALCR DO FRETE  [VALGHR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS [ VALOR DO [F1 VALDR APRON. DS TRIBUTOR VALDR TOTAIL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.761.86 7.560,00
TRANSPORTADORNGLU_MES TRANSPORTADOS
RAZRO SOCTAL FRETE POR CONTA | CODII0 ANTT PLACADOVEIC | uF CWPLCRF
0 - Rem.
ENDEREGO AL SICTFID UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESFECE SMARCA NUMERAC A0 PESO BRUTO PESO LIGUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
:; DESCRIEAD DO PRODUTDSERVICO ":_“ vor) ovm. | quas Imu m HOALS oM | vALOE KouS | VALK T r:";" ”; L“:‘f‘:ﬁz
212 CORTINA UV PRATIKA RUBVARELL [a303s000] o 1o2f s1o2] par | o000 [ 7s6.00000000]  7.560,00 0,00 0,00 000 | aoo | oo | 27ess

Pago {1 /0479093
C.mrecurso
do PMDE

Ordonzlor 2 Despesas

s rme W

ATESTO QUE O
®MATERIAL [JSERVICO

,TE DOCUMENTO FOI
Egéggamimnrsmqq.

DATA: :&Q_f_[_-.{_" U

(st Clde Fred Yoot O

I .'U.{_f_:- AESW{_&TUHA
— MATRICULA: _ & [ >
DADOS ADICIONAIS
mﬁs;mmi{‘mmm;rm : RESERVADO AQ FISOO

Valor Aproximado dos Tributos FEM RS 3761,86 45,760 Fonts IBPT.
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g P 4 'f;;f ou B sua ordem
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0OW JOSE o CONSELHO 50U D0 PALAGID OGRS £ TNCURS TS

00.000.000/3332 06 CNP} 04,496 511/0000-02

AUA DIOGO GOMES 1290 CLIENTE BANCARIO DESDE 0B/2001

CENTRO - SOBRAL CF

COMFECCAD: 11/2022 1
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MENDES DECORACOES FROFOSTA

C.l. COMERCIO DE TECIDOS E DECORACOES LTDA

CNPJ: 15.279.112/0001-09 DATA  30/11/2022
RUA VIRIATO DE MEDEIROS, 1010 - GENTRO N° do orgamento:
CEP: 62011-063 - SOBRALICE Cédigo do cliente
TELEFAX  (88)36113062 E-MAIL MENDESDECORACOES@GMAIL COM
Prazo de validade do
Faturar para: orgamenlo: 60 DIAS
PALACIO DE LINGUAS EXTRANGEIRAS
Elaborado por:
SOBRAL-CE
Comentarios ou instrugbes especiais: conceder
desconto de 10% no pagamento a vista
item Quantidade | descricdo Valor Valor total
[ | unitdrio
1 2 CORTINA EM JACQUAR 700,00 1.400,00
COLOR 2,80x2,77
2 1 CORTINA EM JACQUAR 820,00 820,00
COLOR 4,00X2,77
3 1 CORTINA EM JACQUAR 1.350,00 1.350,00
COLOR 6,70X2,77
4 2 CORTINA EM JACQUAR 300,00 600,00
COLOR 0,590X2,77
5 1 CORTINA EM JACQUAR | 560,00 560,00
COLOR 1,5X2,77
6 1 CORTINA EM JACQUAR 840,00 840,00
COLOR 4,20X2,77
7 1 CORTINA EM JACQUAR 1.170,00 1.100,00
| COLOR 5,G0%2,77
8 CORTINA EM JACQUAR 890,00 890,00
COLOR 4,6X2,90
TOTAL 7.560,00

200 NBA N DEEMA
i !
15 %4 112/0001-UY
% b ;fipﬁtﬂr'}l}(} y D: [{]th;
£ DECORACOES .. DA- T
| by Wiriah 9 Mag;".-u; -_’ ~. !/,,?,q
(ot A X

g 78




CN DESIGN & MONTAGENS orcamento
FRANCISCO CLEONILSON NASCIMENTO DE SOUSA 04592789326 06/12/2022
Cnpj: 32.472.626/0001.97
VL SAO JOSE ,223 - .cohab Il
Cep: 62.051-090
Sobral ceara
PALACIO DE LINGUAS EXTRANGEIRAS DE SOBRAL
item ] Quantidade | descrigdo ‘ Valor Valor total
B ' | | unitdrio
1 F’ | Cortina em jacquar | 750,00 | 1500,00
| 2,80x2,77 ] )
2 1 Cortina em 860,00 850,00
jacquar4,00x2,77
- 1 Cortina em jacquar 1410,00 1410,00
6,7x2,77 1
a 2 Cortina em jacquar 320,00 640,00 -
0,9%2,77 i |
5 1 ! Cortina em jacquar 600,00 600,00
B ) 4 1 !53:2,71' ) B
6 1 Cortina em jacquar 870,00 | 870,00
B 4,2x2,77 |
7 1 Cortina em jacquar 1200,00 1200,00
5,00x2,77
8 1 Cortina em 905,00 905,00
Jacquard,6x2,9 | _
| total | 7.975,00
f [ :

SOBRAL, 06 DE DEZEMBRO de 2022




CAETANO MENDES PROPOSTA

CAETANO MENDES DE SOUSA ME DATA: 07/12/2022

Cnpj: 41.303.s86/0001.77
RUA LUIS CARVALHO DE BRITO, 186 - CAMPO DOS VELHOS

Cep: 62030-220
Sobral ceara VALIDADE 90 DIAS
PROPOSTA DE SERVICOS

PALACIO DE LINGUAS EXTRANGEIRAS DE SOBRAL

item Quantidade descri¢do Valor Valor total

i | unitario
1 2 Cortina em jacquar 2,80x2,77 720,00 1440,00

E} 1 Cortina em jacquard,00x2,77 850,00 850,00
3 1 Cortina em jacquar 6,7x2,77 1400,00 1400,00
2 5 Cortina em jacquar 0,9x2,77 310,00 620,00
. 1 Cortina em jacquar 1,5x2,77 590,00 590,00
6 1 Cortina em jacquar 4,2%2,77 850,00 850,00
7 1 | Cortina em jacquar 5,00x2,77 1190,00 1190,00
8 1 Cortina em jacquard,6x2.9 900,00 | 900,00

total 7840,00

SOBRAL, 07 DE DEZEMBRO de 2022

l

.




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000009154

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigo Contribuinte / Nome
48558 - C. |. COMERCIO DE TECIDOS E DECORACOES LTDA ME

Endereco Documenia
RUA VIRIATO DE MEDEIROS, 1010 C.N.P.J.: 15.279.112/0001-09
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62011-063
No. Requerimenta Matureza juridica
0000009154 /2022 Pessga Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastres da divida ativa & d=
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
Posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitagido desta certidio estd condicionada 3 verificaglo de sua dutenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos. speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certidao & vilida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 15/02/2023
COD. VALIDACAO 0000009154




13122022 10:40 hltps:Mntamat-mnsul!apubiua.apps..salaz,ce,govhimﬁdamagaﬁvaimuuarPdMipuDevm:Hmdigotlevednﬁ1‘52?91 i

A

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202234537058

Emitida para os efeitos da Instrucdao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
065989813

CNP] / CPF:
15279112000109

RAZAO SOCIAL:
C. I. COMERCIO DE TECIDOS E DECORACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET I%H 13/12/2022 AS 10:40:37
VALIDA ATE 11/02/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hﬂps:fﬁnlamel-mnsultapubl'rmapps,s.efaz.oe,gnu.Mcﬂrﬁdaonegaliva!mnsuHarPdT?ﬁpuDeMm?&::adigaDemdumTSZ‘?QH?I:IDGH]EI n



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQC POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: C. |. COMERCIO DE TECIDOS E DECORACOES LTDA
CNPJ: 15.279.112/0001-09

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termas do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objelo de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:35:54 do dia 21/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/05/2023.

Codigo de controle da certidao: 40B4.4759.5856.BC3B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Q'b
FOLHA: & 3

Floofh,
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: C. I. COMERCIO DE TECIDOS E DECORACCES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNEJ: 15.279.112/0001-09

Certiddo n°®: 45138084/2022

Expedicdo: 13/12/2022, as 10:41:33

Validade: 11/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que C. I. COMERCIO DE TECIDOS E DECORACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 15.279.112/0001-09, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A ¢ B83—-A da Consolidacaéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa Juridica, a Certidiao atesta 4 empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Naciocnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 3 identificac3do das Pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacédes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérias, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




23/01/2023 10:28

Consulta Regularidade do Empregador

Social:

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  15.279.112/0001-09
Razio C I COMERCIO DE TECIDOS E DECOR LTDA
Endereco: R VIRIATO DE MEDEIROS 1010 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62011-063

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacies com o FGTS,

Validade:08/01/2023 a 06/02/2023

Certificacao Numero: 2023010801435018053104
Informacdo obtida em 23/01/2023 10:28:14

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hups:ﬂmsulla-ﬂ'f,talxa.gu\r.bn'mnEuhncdipageﬂmnsullaEmpmgador.jaf
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Palicio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras £ SO
“Ha 20 anos transformando vidas” PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAD

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
MARIA ELIANE PEREIRA - ME
Rua Manoel Aguiar Pontes, 1480 - L45 da Q. 14 - Renato Parente - Sobral/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n® 005, que tem por objeto a contratagdo de empresa
para aquisicdo de Servigos de Terceiros / Locacdo de Maquinas e Equipamentos, referente ao
Resultado da Cotagéo Eletrdnica n® 2022/20117.

UNIDADE |QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAD DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA

LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS
- LOCACAO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL.

Especificagio Complementar:

Prestacéo de Servigo de locagdo
de (01) impressora multifuncional,
pelo periodo de 12 meses (01
ano), incluso servigos técnicos
qualificados (assisténcia técnica),
exceto papel. Quantidade de
paginas por més: 50.000 a
100.000 paginas por més. Com
tecnologia laser ou led,
impresséo preto e branco, tipo
multifuncional (imprigao, copia e
scanner), impress3o frente e
verso, com alimentador
automatico de folhas, velocidade
de impressdo minima de 40 PPM
A4, interfaces USB, rede ethemet
10/100/1000. Inclui manutengio
ON-SITE e reposigdo de pegas
inclusas, com substituigdo
imediata do equipamento em
caso de defeito, sem 6nus
adicional para a contratante,
inclusive com servigo de recarga
de tonner por conta da empresa
contratada. Todos os
equipamentos devem ser novos
(de primeiro uso). Incluso

Und. 01 |R$400,00/ R$400,00

despesas com pecas e
suprimentos (recargas e tonner).
VALOR TOTAL RS 400,00 €
[
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Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88) 3611-2025
Email: palacio@edu.sobral.ce.gov.br




Palicio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras SOBRAL
“ idas” EITURA
site hoxts D il Ha 20 anos transformando vidas SREFEITURA
E LINGUAS ESTRANGEIRAS

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Palacio de Ciéncias e
Linguas Estrangeiras, localizada na Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral, no prazo de
10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Sobral, 11 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

| | I P

' MARIA DA CONCEIGAO SOUSA LINO
Diretor (a) do Palécio de Ciéncias e Linguas Estrangeiras
CONTRATANTE

y } e Cé’/,, NE 7 eire e
Maria Eliane Pereira ME
CNPJ: 11.303.281/0001-78
RUA MANOEL AGUIAR PONT ES, 1480
RENATO PARENTE . SOBRAL

Rua Coronel Rangel, 55 — Centro — Sobral - Fone: (88) 3611-2025
Email: palacio@edu.sobral.ce.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

Nota N°
0000000286

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geragio | 13/01/2023 Competéncia JAN/2023 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestacio | SOBRAL-CE Optante do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Raz#o Social |MARIA ELIANE PEREIRA
Nome Fantasial MERCADINHO SAQ PEDRO
Endereo |RUA MANOEL DE AGUIAR PONTES, 1480 - RENATO PARENTE
CPFICNP) | 11.303.281/0001-78 [ insc Municipat | 43660 [urce  [insc Estacual0
Cidade | SOBRAL [c.er|sz010970 |Comp. | [relefone](a8) 36114536
Razéo Social CONS. ESCOLAR PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGE|  E-mail
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0000000286

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVIGOS

Data de Geracio | 13/01/2023 Compeléncia JAN2023 N® da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestacio SOBRAL-CE Optante do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razfio Social |MARIA ELIANE PEREIRA

Nome Fantasial MERCADINHO SAQ PEDRO

Enderego

RUA MANOEL DE AGUIAR PONTES, 1480 - RENATO PARENTE

CPFICNPJ

11.303.281/0001-78

Jue fee

| Insc. Estadua] 0

Cidade | SOBRAL

[c.er|ez010970 |Comp. |

[reletone(8s) 3611-4536

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razdo Social

CONS. ESCOLAR PALACIO DE CIENCIAS E LINGUAS ESTRANGE

Enderego

RUA CEL RANGEL, 55 CENTRO 62010030 SOBRAL-CE

GFF!CNPJ.I. 04.496.911/0001-02

Insc. Municipal o0

[hﬂ:. Estadual

Telefone
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

iy

N° 0000010168

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte f Nome
100634 - MARIA ELIANE PEREIRA

Enderego Documento
RUA MANOEL AGUIAR PONTES, 1480 L45DA Q 14 C.N.P.J.: 11.303.281/0001-78
RENATO PARENTE SOBRAL-CE CEP: 62010-970
Mo. Requerimento Natureza juridica
Q000010168 /2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nlo existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

AR Secretaria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certidio estd condicionada & verificagdc de sua autenticidade na internet, nos
segquinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 2& DE DEZEMEROQ DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 25/03/2023

COD. VALIDAGAQ 0000010168




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGCAQ DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000010168

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 11.303.281/0001-78
DATA DE EMISSAO: 26/12/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 25/03/23
SOBRAL-CE, 26 DE DEZEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 26/12/22 as 07:52:51




081212022 15:51

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202233988404

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| - IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
063947587

CNP] / CPF:
11303281000178

RAZAO SOCIAL:
MARIA ELIANE PEREIRA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/12/2022 AS 15:51:15
VALIDA ATE 06/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:46:12 do dia 27/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/03/2023.

Codigo de controle da certiddo: F4F8.BBD9.867E.E9AS

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PODER JUDICIARI

JUSTICA DO TRABALHC
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.303.281/0001-78

Certiddc n®: 29246338/2022

Expedicdo: 05/09/2022, as 11:10:54

Validade: 04/03/2023 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicgido.

Certifica-se gue MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ scb o n° 11.303.281/0001-78, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacgéaoc
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissd3o de Conciliagdoc Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




11/0172023 08:15

Consulta Regularidade do Empregador

) 4

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.303.281/0001-78
Razao

2 E
Social: MARIA ELIANE PEREIRA

Endereco:  RUA MANOEL AGUIAR PONTES 1480 L45 QD14 / RENATO PARENTE /
SOBRAL / CE / 62010-970

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:01/01/2023 a 30/01/2023

Certificagdo Namero: 20230101021036 58901789
Informacdo obtida em 11/01/2023 08:15:44

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hnps-..'-fconsuha—u‘f.caixa.g-::-.r.br.fonnsur!acrffpngea.foonsultaEmpregadw.fsf



DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano VI-N® 1399, quinta-feira, 25 de agosto de 2022 n

INTERPOSTO, eis que tempestivo, manifestando-se, no ménito, no sentide
de NFGAR-LHE PROVIMENTO, para manier a mulia sancionatoria
aplicada de 10% sobre o valor lotal do contrato, nos temmos da clausula
13.1.1., alinea “d" do Contrato n® 00192019 - SEUMA ¢ a suspensio
tempordria de participagiio em licitagio ¢ impedimemno de contratar com a
Administragdo Municipal de Sobral pelo prazo de 12 meses, nos lermos da
cléusula 13.2., inciso 1l do Contrato n” 00192019 - SEUMA ¢ art. 87, inciso
111 da Lei n” 8666/93, pela falha na execugdo do objeto requerido na ordem de
servigo. Recurso conhecido ¢ ndo provido. Publique-se. Sobral, 25 de agosto
de 2022, Rodngo Mesquita Anidjo - PROCURADOR GERAL DO
MUNICIPIO.

EXTRATO DE DECISAO DE RECURSO DE PENALIDADE -
PROCESSO N": P163374/2021. RECORRENTE: CLM FARMA
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DFE MEDICAMENTOS LTDA.
REFERENTE AD PREGAO ELETRONICO N 0762021 - SMS. A
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO, no uso de suss atribuigies,
tendo em vista recurso administrativo inerposto pela empresa CLM FARMA
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
DECIDE NAO CONHECER O RECURSO INTERPOSTO, cis que, apesar
de tempestivo, ndo foram apresentadas as mzdes recursais, prejudicando a
andlise do mérito. Recurso nio conhecido. Publique-se. Sobral, 18 de agosto
de 2022, Rodrign Mesquita Aradjo - PROCURADOR GERAL DO
MUNICIPIO.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO

EXTRATO DO CONTRATO N* 0052022 - PALACIO DE CIENCIAS
F LINGUAS ESTRANGEIRAS - PROCESSO N* P209486/2012 -
CONTRATANTE: O Consclho Escolar do Palicio de Ciéncias ¢ Linguas
Estrangeiras, inscrito no CNPJ n® 04.496.911/0001-02. CONTRATADA:
Empresa MARIA ELIANE PEREIRA - ME, inserita no CNPJ n*
11.303.281/0001-78, DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presenie
Contrato tem como fundamento o arl. 24, inciso 11, da Lei no B.A66/MA3, &
Cotagdo Eletrdnica n® 2022720117 ¢ seus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposia da CONTRATADA, wdo parte integrante deste
termo, independente de transcrigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste
contrato a contratagdo de empresa para prestaglo se Servigo de Terceiros /
Locagiio de Maquinas e Equipamentos - Locagio de Impressora, para atender
as necessidades do Palacio de Ciéncias ¢ Linguas Estrangeiras. DO VALOR
E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contralo é de RS
4.800,00 (quatro mil ¢ oitocentos reais), 8 ser pago com recursos do Palicio
de Ciéncias e Linguas Estrangeiras, conforme conta bancaria abaixo: Banco
do Brasil; Agéncia: 0085-X; Conta: 29759-3. DO PRAZO DE VIGENCIA:
O prazo de vigéneia do contrato & de 12 (doze) meses. contado a partir da sua
assinatura. DA FISCALIZACAD: A exccugdio contratual serd acompanhada
¢ liscalizada pela Sra, Edna Licia Brito, Professora, designada para este fim
pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei
Federal n® 8,666/ 1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento
contratual. DATA DA ASSINATURA: 04 de Agosto de 2022, DOS
SIGNATARIOS: Maria da Conceigio Sousa Lino - Contratante ¢ Marna
Eliane Percira Gomes - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N° 019/2022 - ESCOLA RAUL MONTE -
PROCESSO N P210686/2022 - CONTRATANTE: O Conselho
Comunidade Escola Raul Monte, inscrito no CNPJ 0° 01.913.527/0001-70.
CONTRATADA: Empresa H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA,
inscrita po CNPJ n® 05.551.355/0001-92, DA FUNDAMENTACAO
LEGAL: O presente Contrato lem como fundamento o art. 24, inciso 11, da
Lei no B.666/493, a Cotagio Flotronica n® 2022/20872 ¢ seus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, twdo parte
integrante deste termo, independente de transcrigio. DO OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a contratagio de empresa para aquisigio de Material de
Consumo / Material de Expediente, para atender as necessidades da Fscola
Raul Monte. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global
deste Contrato é de R$ 1.280,33 (Cinco mil, quinhentos e trexe reais ¢
quarenta ¢ oilo centavos), a ser pago com recursos da Escola Raul Monie,
conforme conia bancaria abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554;
Operagio: 003; Conta: 00001472-6. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo
de vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatura. DA FISCALIZACAO: A execugdo contratual serd acompanhada
e fiscalizada pela Sra. Gleyciane Cameiro Ponte Aragio, Coordenadors
Pedugdgica. designada para este fim pela CONTRATANTE. de acordo com
0 estabelecido no arl. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado
guando da lavralura do instrumento contrstual. DATA DA ASSINATURA:
22 de agosto de 2022, DOS SIGNATARIOS: Talyana Sousa Moraes -
Contritinle & Handreara Mirnnda Gomes - Contmitido,

EXTRATO DO CONTRATO N* 0122022 - ESCOLA RAIMUNDO
PIMENTEL GOMES - CAIC- PROCESSO N* P212507/2022 -
CONTRATANTE: O Conselho Escolar do CAIC, inserito no CNPJ n*
04.162.406/0001-21. CONTRATADA: Empresa MARIA ELIANE
PEREIRA. inscrita no CNPJ o 11.303.281/0001-78. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contralo tem como fundamento
oart. 24. inciso 11, da Lei no 8.666/93_ a Cotagdo Eletronica n® 2022/22894 ¢
seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigio. DO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratagdo de empresa para
squisigio de Material de Consumo/Material Educative ¢ Esportivo -
Medalhas de Latdo ( Bronze, Prata ¢ Dourada), para atender as necessidades
da Escola Raimundo Pimentel. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS:
O valor global deste Contrato & de RS 1.604,72 (Hum mil, seiscentos ¢ quatro
reais ¢ setenta ¢ dois centavos), o ser pago com recursos da Escola Raimundo
Pimentel, conforme conta bancdria abaixo: Caixa Econdmica; Apéncia:
(1554 Operagio: 003; Conta: 1426-2. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo
de vigéneia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatura. DA FISCALIZACAD: A execucio contratual serd acompanhada
¢ fiscalizada pelo S Claudemir Lima Rodrigues/Secretirio Escolar,
designado para este fim pela CONTRATANTE, de scordo com o
estabelecido no art. 67, da Lei Federal n” 8.666/19%93, a ser informado quando
da lavratura do mstrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 25 de
agosto de 2022, DDS SIGNATARIOS: Tatiana de Araljo Matos-
Coniratante & Maria Eliane Pereira Gomes- Contratade.

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2022 - ETI ALZIRA PAULO
BRAGA - PROCESSO N"P210491/2022 - CONTRATANTE: O Conselho
de Pais da Escola ETI Alzim Paulo Braga, inserite no CNP1 n°
46.166.4490001-25, CONTRATADA: Empresa EDNAN DA COSTA
LIMA, inscrita no CNPJ n® 43,262.855/0001-01. DA FUNDAMENTACAO
LEGAL: O presente Contrato tem como [undamento o art. 24, inciso 11, da
Lei no 8.666/93, a Cotnglo Eletronica n® 202221457 ¢ scus ANEXOS,
devidamente homologada. a proposta da CONTRATADA, wdo parie
integrante deste termo, independente de transcrigio. DO OBIETO: Constitui
objeto deste contrato a contratagdo de empresa para aquisicdo de
Equipamentos ¢ Matenial Permanente | Aparelhos ¢ Utensilios Domésticos -
Botijao de Gas, Vasilhame de Ago, 13kg, para atender as necessidades da ET1
Alzira Paulo Braga. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor
global deste Contrato & de RS 615,00 (seiscentos ¢ quinze reais), a ser pago
com recursos da Escola de Tempo Integral Alzira Paulo Braga, conforme
conla bancdria abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554; Operagiio: 003;
Conta: 5840-5. DO PRAZO DE VIGENCIA: O praze de vigénea do
contraio ¢ de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DA
FISCALIZACAQ: A execugdo contratual seri acompanhada ¢ fiscalizada
pelo Sr. Natanacl da Silva de Souea, Secretario Fscolar, designado para este
fim pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei
Federal n® B.666/ 1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento
contratual. DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2022, DOS
SIGNATARIOS: Ana Kesya Tamyrys Dias Torquato Rodrigues -
Contratante e Ednan da Costa Lima - Contratado,

EXTRATO DO CONTRATO N* 0022022 - ETI ALZIRA PAULO
BRAGA - PROCESSO N° P210458/2022 - CONTRATANTE: O Conselho
de Pais da Escola ET] Alzira Paulo Braga, imscrito no CNFJ n®
46.166.449/0001-25. CONTRATADA: Empresa KARINE DA COSTA
OLIVEIRA. inscrita no CNPJ n® 28.975.806/0001-14. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem coma fundamento
oart. 24, inciso 11, da Lei no 8.666/93, a Cotagiio Eletrinica n® 2022/ 20780 ¢
scus ANEXOS, devidamenie homologada, a proposta da CONTRATADA,
wdo parte imegrante deste termo, independente de  transcrigio. DO
OBJETO: Constitmn objeto deste contrato a contratagio de empresa para
aquisicio de Matenial de Consumo ' Gas engarrafado - Giés, liquefeilo de
Petrdleo - GLP, composigio basica Propano e Butano, gis de cozinha, botijdo
de 13.0 qulogramas, para atender as necessidades da ETI Alzira Paulo
Braga. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste
Conirato é de RS 3.120.00 (wés mil, cento e vinte reais), a ser pago com
recursos da Escola de Tempo Integral Alzira Paulo Braga, conforme conta
bancaria abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554; Operacgio: 003; Conta:

5840-5. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do & e

12 {doze) meses, contado a partir da sua assinatura, DA FISE, ;ﬁ!ﬂk
da &
A

exevugio contratual serd acompanhada ¢ fiscalizada pelg-Sr. Natanael &
Silva de Sours, Sccretdrio Fscolar, designado pira este fim i

CONTRATANTE, de acordo com o estabelecidono a
6661993, a ser informado quando da lavratura do
DATA DA ASSINATURA: 25 de Agosto de 2022,
Ana Kesyns Tamyrys Dins Torquato Rodrigues - Copiges
Costa Oiveirn - Contratado, }
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18/01/2023 10:48 Banco do Brasil

G334181045591655019
18/01/2023 10:48:31

i’agamnnm de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/01/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO = 18.48.31
4272284272

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: CONSELHO C L ESTRANGEIRAS

AGENCIA: 4272-2 CONTA: 29.759-3

EFETUADO POR: IDINA MARIA P ALVES

B e e R PR P PR R R R T

Convenio COELCE CIA ENERGETICA CE

Codigo de Barras B3820000065-7 70620031300-6
28394967407-4 90856398748-5

Data do pagamento 18/e1/2023
Valor em Dinheiro 6.578,62
Valor em Cheque 8,88
Valor Total 6.578,62

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estad sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a guitacao.

Assinada por JD375004 MARIA C 5 LINO 18/01/2023 10:47:06
JO375003 IDINA MARIA P ALVES 18/01/2023 10:48:31

.
Transagdo efetuada com sucesso

Transacao eletuada com sucesso por: JDA75003 Iﬂlmw P ALVES.
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CIMATERIAL '
Com recurso

- DOCUMENTO FOI
do PMDE EEEES.DOEGQNFEMDD.

Ordenador de Despesas | oarac 1901y 23 e
Mﬂi@ -I:ﬁ_{‘\. (E(L.(i. JJI"fi'i' _f"'&‘-{.( . m

. ASSINATURA
Ll MATRICULA: | X {

hitps://auloalendimenio.bb.com.brlapl-apj-autcatendimentofindex.himi?v=2 4 4#/lemplale/pendencias



	COORDENADORIA JURÍDICA

